
Dansk Stalking Center inviterer studerende og ansatte på psykologiuddannelsen på Aalborg Uni-
versitet til en faglig eftermiddag med fokus på stalking onsdag den 31. august kl. 14.00-16.00. Helle 
Hundahl, psykolog og udviklingskonsulent i Dansk Stalking Center, vil oplyse om stalking og give 
anvisninger til, hvad du kan gøre, hvis du møder en stalkingudsat i dit kommende arbejde som 
psykolog.

Stalking defineres som uønskede, gentagende og påtrængende kontaktforsøg, som opleves forstyr-
rende og intimiderende af den udsatte. Stalking rammer hvert år mere end 100.000 danskere med 
alvorlige konsekvenser for den udsattes psykiske, økonomiske og sociale liv. Stalkingen giver ofte 
psykiske mén, og i mange tilfælde mister den udsatte sit arbejde. Hele familien bliver ramt af stal-
king, og det anslås, at flere end 60.000 børn hvert år involveres direkte eller indirekte i stalkingen.

Stalking er således et komplekst fænomen, der griber ind i adskillige sfærer af et menneskes liv. 
Som kommende psykolog hører du til en faggruppe, der ofte kommer i berøring med stalkingom-
rådet. Derfor er det vigtigt, at du kender til stalking og dens konsekvenser, til den særlige psykologi 
hos stalkere, og at du ved, hvordan du skal vejlede den stalkingudsatte. Forkert vejledning i stal-
kingsager kan betyde, at den udsatte handler uhensigtsmæssigt over for deres stalker, og det kan 
medføre, at stalkingen fastholdes eller udvikler sig til fysisk vold.

Dansk Stalking Center ønsker med oplægget at udbrede kendskabet til stalking. Desuden vil vi 
klæde dig på til for det første at kunne genkende stalking og for det andet at tage de rette forholds-
regler og vejlede korrekt i forhold til stalkingens særlige psykologi.

Tid: Onsdag den 31. august kl. 14.00-16.00
Sted: Lokale 1.104, Aalborg Universitet, Kroghstræde 3, 9220 Aalborg Øst
Oplægsholder: Helle Hundahl, psykolog og udviklingskonsulent i Dansk Stalking Center

Dansk Stalking Center er Nordens første specialiserede videns-, behandlings- og interventionscen-
ter om stalking. Vi tilbyder behandling til stalkingudsatte og stalkere og arbejder for øget viden om 
stalking blandt fagpersoner og i befolkningen.

Arrangementet er støttet økonomisk af 
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